АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	« 11 »   октября  2019 г.
г. Печора,  Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                    №   1255

	Об   усилении  мероприятий  по  профилактике природноочаговых заболеваний, передаваемых
мышевидными     грызунами   на     территории
 МО МР «Печора»

    	В целях обеспечения  санитарно эпидемиологического благополучия населения муниципального района «Печора» и активизации мер по борьбе с  грызунами и профилактике природно - очаговых заболеваний в МР «Печора» и  в соответствии   с санитарными правилами СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно – эпидемиологические требования к   организации и проведению дератизационных мероприятий», СП 3.17.2614-10 «Профилактика геморрагической лихорадки  с почечным синдромом»,

 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Комплексный план мероприятий по профилактике природно –очаговых заболеваний, передаваемых мышевидными грызунами на территории муниципального района «Печора», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям  объектов, независимо от форм собственности, организаций, индивидуальным предпринимателям, гражданам, осуществляющим  хозяйственную деятельность, обеспечить выполнение  комплексного плана мероприятий по  профилактике природно – очаговых заболеваний на территории  муниципального района «Печора» и требований санитарного законодательства (Санитарно - эпидемиологические правила СП 3.1.72614 -10 «Профилактика геморрагической лихорадки с почечным синдромом», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача), в части  проведения комплекса профилактических и истребительских мероприятий по борьбе с источниками инфекции в зоне действующих природных очагов.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с даты  подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района-
руководитель администрации
	                                      Н.Н. Паншина

image1.png